
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Prov. di ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.5 del 15/01/2019 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEGLI AMMINISTRATORI - ANNO 

2019           

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì QUINDICI del Mese di GENNAIO alle ore 13:00 nella 

Sala delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 

2. BREMA UMBERTO PIERCARLO - VICE SINDACO SÌ 

3. TORNATO EMANUELA - ASSESSORE SÌ 

4.             

5.             

  

TOTALE PRESENTI: 3 

TOTALE ASSENTI: 0 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale GERMANO DOTT. DANIELE 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO doveroso determinare le indennità di funzioni degli Amministratori per l’anno 

2019; 

 

RICHIAMATA a tal proposito la propria precedente deliberazione n. 4 del 19/01/2018, esecutiva ai 

sensi di legge, con le quali si stabilivano le indennità nel modo seguente: 

 

- Sindaco  Dr. MASSIMELLI Matteo                 €. 1.301,47 mensili 

- Vice Sindaco  Sig. BREMA Umberto              €.289,22 mensili 

- Assessori     Geom. TORNATO Emanuela     €.216,91 mensili  

Indennità ridotte con D,G.U. n. 53 dell’11/09/2018, precisamente: 

- Sindaco  Dr. MASSIMELLI Matteo                 €. 723,04 mensili 

 

ATTESO CHE viene rispettata la riduzione prevista dal D.L. n.78/2010 convertito con Legge 122 

del 30/7/2010 e confermata con il Decreto Legge n.244/2016 “Milleproroghe” 

 

VISTA e richiamata la D. C.C. n.7 del 9/6/2014, avente per oggetto: “Art.1 – comma 136 – della 

Legge 7/4/2014 n.56 – Mantenimento dell’invarianza della spesa relativa allo status di 

Amministratore locale rispetto alla legislazione previgente – determinazione”, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

RITENUTO di poter senz’altro confermare le somme stabilite nell’anno 2018, con verbale n. 

53/2018; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE 

 

DELIBERA 

 

1) di determinare per l’anno 2019, le indennità di funzione degli Amministratori Comunali nel 

modo seguente: 

 

 

- Sindaco  Dr. MASSIMELLI Matteo                   €. 723,04 

- Vice Sindaco  Sig. BREMA Umberto                €.289,22  

- Assessori    Geom. TORNATO Emanuela        €.216,91 

 

2) di inviare copia del presente verbale al Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di identificare il responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig.  

(Capo II della Legge 7 Agosto 1990, n. 241) 

 

Approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: MATTEO MASSIMELLI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione:  

 

[ X ] Viene affissa all'albo pretorio comunale il giorno 29/01/2019 per rimanervi quindici giorni consecutivi, 

ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs, 18-08-2000 n.267 

 

[  ] Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari con lettera N.       in data _________________________  

ai sensi dell'art 125 del T.U. approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 

 

[ X ] E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

 

Data: 29/01/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione:  

 

[  ] E' divenuta esecutiva il giorno ............... decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del T.U. D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 

 

[       ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18-08-2000 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

[  ] E' stata ratificata/comunicata al Consiglio Comunale con deliberazione n. ............... in data .............. 

  

[ X ] E' stata affissa all' Albo Pretorio Comunale come prescritto dall'art. 124, del T.U. approvato con D.Lgs, 

18-08-2000 per quindici giorni consecutivi, dal 29/01/2019 al 13/02/2019 senza opposizioni e ricorsi.  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

 


